



409

Besluit van 8 september 1997, houdende wijzigingen in enkele algemene maatregelen van bestuur in verband met de herziening van de organisatie van en de taakverdeling binnen het Ministerie van Verkeer en Waterstaat

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 16 juli 1997, nr. DGP/WJZ/V-723759, Directoraat-Generaal Personenvervoer;

Gelet op de artikelen 10, 16, 27 en 33 van de Spoorwegwet, op de artikelen 4, 4a, 5, en 6, tweede lid van de Lokaalspoor- en Tramwegwet, op artikel 14 van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 4 augustus 1997, nr. W09.97.0484);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 2 september 1997, nr. DGP/WJZ/V-724 392, Directoraat-Generaal Personenvervoer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Reglement dienst hoofd- en lokaalspoorwegen¹ wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel b vervalt.
2. De onderdelen c tot en met z worden geletterd b tot en met ij.

B

In artikel 9, eerste lid, vervalt de zinsnede «of aan de Directeur-Generaal».

C

In artikel 20, zesde lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

D

In artikel 21, eerste en tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» telkens vervangen door: de Minister.

E

Artikel 22 wordt gewijzigd als volgt:

1. Voor de zinsnede «De Directeur-Generaal kan voorschrijven» wordt de aanduiding 2 geplaatst.

2. In het eerste lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

3. In het tweede lid (nieuw) wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

F

In artikel 23, tweede, derde en vierde lid, wordt «De Directeur-Generaal» telkens vervangen door: De Minister.

G

In artikel 27, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

H

Artikel 68 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onderdeel b, vervalt de zinsnede «en aan de Directeur-Generaal».

2. In het tweede lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

I

In artikel 90, derde lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

J

In artikel 92, derde lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

K

In artikel 95 wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

ARTIKEL II

Het Reglement op de Raccordementen 1966² wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel b vervalt.
2. De onderdelen c tot en met l worden geletterd b tot en met k.

B

Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.
2. In het derde lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.

C

Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede en vijfde lid wordt «De Directeur-Generaal» telkens vervangen door: Onze Minister.
2. In het derde lid wordt «de Directeur-Generaal» en «De Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.

D

In artikel 8, eerste lid, wordt «de Directeur-Generaal» en «De Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.

E

In artikel 9 wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.

F

In artikel 10, derde lid, aanhef, en onderdeel b, wordt «de Directeur-Generaal» telkens vervangen door: Onze Minister.

G

In artikel 11, eerste lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.

H

In artikel 14 wordt tweemaal «de Directeur-Generaal» vervangen door: Onze Minister.

ARTIKEL III

Het Metroreglement³ wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Artikel 2, onderdeel b, vervalt.
2. De onderdelen c tot en met z worden geletterd b tot en met y.

B

In artikel 6, eerste lid, vervalt de zinsnede «of aan de Directeur-Generaal».

C

In artikel 8, twaalfde lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

D

In artikel 9, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

E

Artikel 10 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.
2. In het tweede lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

F

Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.
2. In het derde lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

G

In artikel 21, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

H

In artikel 22, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

I

Artikel 43 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het derde en achtste lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

2. In het vijfde lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

J

In artikel 45, vierde lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

K

In artikel 53, vierde lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

L

In artikel 58, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

M

Artikel 66 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid, onderdeel a, vervalt «de Directeur-Generaal».
2. In het vierde lid, vervalt de zinsnede «en aan de Directeur-Generaal»,.

ARTIKEL IV

Het Tramwegreglement⁴ wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, derde lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

B

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.
2. In het derde en vierde lid wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

C

In artikel 6, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

D

In artikel 7, eerste lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister en wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

2. In het eerste lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

E

Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste en vierde lid wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

2. In het tweede lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

F

In artikel 9, tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

G

In artikel 10, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

H

Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

2. In het tweede lid wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

I

In artikel 15, tweede lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

J

In artikel 16, derde lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

K

In artikel 17, eerste lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

L

In artikel 18, eerste lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

M

In artikel 19, tweede lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

N

Artikel 20 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onderdeel c, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het negende lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

O

In artikel 21, zesde lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

P

Artikel 22 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, wordt «naar het oordeel van den Directeur-Generaal» vervangen door: naar zijn oordeel.

2. In het tweede lid wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

Q

In artikel 23, eerste en tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

R

Artikel 24 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, aanhef, en het tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het eerste lid, onderdeel d, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

3. In het derde lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

S

In artikel 25, eerste lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

T

In artikel 26, eerste en tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

U

In artikel 27, eerste lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

V

In artikel 30 wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

W

In artikel 32, eerste lid, tweede lid, aanhef, en derde lid, wordt «den Directeur-Generaal» telkens vervangen door: de Minister.

X

Artikel 33 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, aanhef, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het tweede lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

Y

In artikel 35 wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

Z

In artikel 36, eerste lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

AA

Artikel 38 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, aanhef, en het tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» telkens vervangen door: de Minister.

2. In het derde lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

BB

In artikel 39, tweede, derde en vierde lid, wordt «den Directeur-Generaal» telkens vervangen door: de Minister.

CC

In artikel 40, vierde lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

DD

In artikel 42, eerste en tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

EE

In artikel 43 wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

FF

In artikel 45, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

GG

Artikel 46 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het opschrift van het artikel wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

HH

In artikel 48, tweede lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

II

Artikel 49 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onderdelen b en c, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het tweede lid wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

JJ

In artikel 52, eerste en tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

KK

In artikel 53, vierde lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

LL

In artikel 54, derde lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

MM

Artikel 55 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het vijfde lid wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het achtste lid wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

NN

Artikel 56 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid, aanhef, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het tweede lid, onderdeel d, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

OO

In artikel 65, tweede lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

PP

In artikel 66, tweede lid, wordt «De Directeur-Generaal» vervangen door: De Minister.

QQ

In artikel 71 wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

RR

In artikel 72, tweede lid, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

SS

In artikel 74, tweede lid, onderdeel c, «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

TT

In artikel 74bis, aanhef, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

UU

Artikel 78 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste en derde lid wordt «den Directeur-Generaal» telkens vervangen door: de Minister.

2. In het tweede en derde lid wordt «De Directeur-Generaal» telkens vervangen door: De Minister.

VV

In artikel 79, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» telkens vervangen door: de Minister.

WW

Artikel 85 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onderdeel a, wordt «den Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

2. In het eerste lid, onderdeel b, vervalt «den Directeur-Generaal;»

XX

In artikel 86, eerste lid, vervalt de zinsnede «en aan de Directeur-Generaal» en wordt de zinsnede «door de Directeur-Generaal» vervangen door: door de Minister.

YY

In artikel 87, tweede lid, wordt «de Directeur-Generaal» vervangen door: de Minister.

ZZ

In artikel 92 vervalt de zinsnede «Directeur-Generaal: de Directeur-Generaal van het Verkeer;»

AAA

Artikel 94 vervalt.

BBB

In artikel 95, eerste lid, vervalt de zinsnede «of aan den Directeur-Generaal».

CCC

Artikel 95a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede «aan den Minister, den Directeur-Generaal of een zijner leden of ambtenaren» vervangen door: aan de Minister of één zijner ambtenaren.

2. In het tweede lid vervalt «, de Directeur-Generaal».

ARTIKEL V

Het Besluit van 16 september 1965, houdende vaststelling van het bewijs van verzekering voor de niet-kentekenplichtige motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking tot het bewijs van vrijstelling⁵ wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 5a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid vervalt de volzin «Het verzoek moet worden ingediend bij de Directeur-Generaal van het Verkeer.»

2. In het tweede lid wordt «hierbij» vervangen door: Bij het in het eerste lid genoemde verzoek.

ARTIKEL VI

Het Besluit van 12 juni 1936 tot instelling van een Rijksverkeersinspectie⁶ wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2 komt te luiden:

¹ Stb. 1977, 152, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 16 november 1994, Stb. 815.

² Stb. 1966, 200, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 16 november 1994, Stb. 815.

³ Stb. 1981, 700, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 16 november 1994, Stb. 815.

⁴ Stb. 1920, 85, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 16 november 1994, Stb. 815.

⁵ Stb. 1965, 414, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 31 november 1996, Stb. 557.

⁶ Stb. 1936, 573, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 25 januari 1977, Stb. 152.

Het advies van de Raad van State wordt niet openbaar gemaakt op grond van artikel 25a, vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van State, omdat het uitsluitend opmerkingen van redactionele aard bevat.

Artikel 2

In dit besluit wordt onder de Directeur-Generaal verstaan: de Directeur-Generaal Goederenvervoer.

ARTIKEL VII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 8 september 1997

Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de *dertigste* september 1997

De Minister van Justitie a.i.,
H. F. Dijkstal

NOTA VAN TOELICHTING

In verband met de reorganisatie van het Ministerie van Verkeer en Waterstaat is het Directoraat-Generaal voor het Vervoer deels opgegaan in het nieuwe Directoraat-Generaal Goederenvervoer en deels in het Directoraat-Generaal Personenvervoer.

In het Reglement dienst hoofd- en lokaalspoorwegen, het Reglement op de Raccordementen 1966, het Metroreglement, het Tramwegreglement en het Besluit van 16 september 1965 houdende vaststelling van het bewijs van verzekering voor de niet-kentekenplichtige motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking tot het bewijs van vrijstelling (Stb. 1965, 414) wordt op een aantal plaatsen de Directeur-Generaal voor het Vervoer en de Directeur-Generaal van het Verkeer genoemd. Aangezien de functie van Directeur-Generaal voor het Vervoer, in het verleden genoemd de Directeur-Generaal van het Verkeer, is opgehouden te bestaan, dient de vermelding van deze functionaris te worden vervangen door die van Directeur-Generaal Goederenvervoer of Personenvervoer. Door deze taken formeel toe te kennen aan de Minister van Verkeer en Waterstaat, kan de feitelijke uitoefening van deze taken worden geregeld in de desbetreffende mandaatregelingen. Dit betekent voor de bovengenoemde besluiten dat de feitelijke uitoefening door de Directeur-Generaal Personenvervoer zal geschieden. Bovendien is bij een eventuele reorganisatie of wijziging van benaming van een departementsonderdeel in de toekomst geen wijziging noodzakelijk.

Artikel 2 van het Besluit van 12 juni 1936 tot instelling van een Rijksverkeersinspectie (Stb. 1936, 573) bepaalde dat de leiding van de Rijksverkeersinspectie (RVI) bij de Directeur-Generaal van het Verkeer berustte. Op grond van het besluit van de Minister van Verkeer en Waterstaat van 28 april 1997, nr. DJZ 97/262, tot instelling van het Directoraat-Generaal Goederenvervoer (Stcrt. 1997, 81) ligt de aansturing en de uitvoering van de taken van de RVI nu bij het Directoraat-Generaal Goederenvervoer. In het nieuwe artikel 2 wordt echter niet de Minister genoemd als degene die de leiding heeft over de Rijksverkeersinspectie. De Minister heeft immers de leiding over het Ministerie van Verkeer en Waterstaat als geheel. In een instellingsbesluit hoeft dan niet meer geregeld te worden dat de Minister over een bepaald dienstonderdeel de leiding heeft. Om die reden vervalt de bepaling zoals die tot nu toe gold. In plaats daarvan bepaalt artikel 2 dat waar het instellingsbesluit de Directeur-Generaal noemt, de Directeur-Generaal Goederenvervoer wordt bedoeld.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink